le notaire soussigné. 

6. La lisière de terre sur laquelle'la servitude 

est établie et créée est décrite comme suit: 

DESCRIPTION DU FONDS SERVANT 

Une certaine lisière de terre située en la munici­

palité de Dollard Desormeaux formant partie du lot numéro deux 

cent soixante-six (Ptie 266) des plan et livre de renvoi officiels 

de la paroisse de Ste-Geneviève, division d'enregistrement de 

Montréal, bornée vers le nord-ouest par une autre partie dudit lot 

numéro deux cent soixante-six par le 

-· 

Numéro inscription : 1 051 736

- 4 -

lot numéro deux cent soixante-sept (267); vers le sud-ouest par 

un chemin public connu sous le nom de Montée St-Jean; et vers le 

nord-est par une partie du lot numéro deux cent soixante-treize 

(Ptie 273) des susdits plan et livre de renvoi officiels. 

Ladite lisière de terre mesure deux cents (200) 

pieds de largeur mesurée cent (100) pieds de chaque côté d'une 

ligne centrale, laquelle peut être décrite corrane suit: 

.Commençant à un point "A" si tué sur la limite sud­

ouest du lot numéro deux,cent soixante-six (266) à une distance 

de cent (100) pieds de la ligne de division entre les lots numéros 

deux cent soixante-six et deux cent soixante-sept (266 et 267) 

laquelle distance est mesurée dans une direction nord-ouest le 

long de ·la limite sud-ouest dudit lot numéro deux cent soixante-s 

(266); dudit point "A" dans une direction nord cinquante-quatre 

degrés vingt-sept minutes est (N.54° 27 1 E.) parallèle à et à 

cent (100) pieds de la ligne de division entre les lots numéros 

deux cent soixante-six et deux cent soixante-sept (266 et 267), 

une distance de quatre mille cinq centsept pieds et quatre 

dixièmes de ·pied (4,507.4 1 ) jusqu'à un point "B"; de là, dans une 

direction nord soixante-quatre degrés trente-trois minutes est 

(N. 64° 33 1 E.) une distance de cinq cent cinqua.nte-neuf (559)

[...]

terre ci-haut décrite comme fonds servant en faveur de la propriété 
. . 1 

ci-après désignée appartenant à la Commission comme fonds dominant: 

DESCRIPTION DU FONDS DOMINANT 

Un certain lopin de terre situé en la municipalit 

de la paroisse de St-Laurent, forma.nt partie .des lots originaires 

numéros cent dix-neuf et cent vingt-trois (Pties 119 et 123) des 

plan et livre de renvoi officiels de la paroisse de St-Laurent, 

comté de Jacques-Cartier, province de Québec, borné vers le nord­

ouest par le droit de passage des chemins de fer nationaux du 

Canada; vers le sud-est par d'autres parties desdits lots numéros 

cent dix-neuf et cent vingt-trois (Pties 119 et 123) appartena.n~ 

aux chemins de fer nationaux du Canada; vers le nord-est par une 

partie du lot numéro cent seize (Ptie 116) ; et vers le :sud.:.oue·st par 

une autre partie dudit lot numér~~nt vingt-trois (Ptie J.23) des 

susdits plan et livre de renvoi officiels, étant le site de la 

future sous-st~tion Saraguay de la Commission. 

T I T R E S 

Le cédant déc~are qu'il est p~opriétaire du lo~

[...]

mi~res noces, en cette Province, avec Dame Hollande Roldtaille, 

encore vivante. 

P R I X 

Connne prix et en considération des droits accord~s 

à la Connnission aux termes du présent acte de servitude, ladite 

Commission a, à la date des présentes, payé au cédant qui reconnaît 

l'avoir reçue la somme de HUIT MILLE CINQ CENTS DOLLARS ($8,500.) 

comptant dont quittance générale et finale incluant les dix (10) 

pylônes d'acier pour les deux lignes de transport d'énergie élec­

trique et les quarante-c~nq (45) poteaux de bois pour la ligne de 

distribution .d'énergie électrique ainsi que les frais d'expert, et.

[...]

et désigné comme 6~~nt une partie du lot originaire 
numéro DE°'.JX CEN'l' ~:OIXANTE-TREIZE {.P.273} aux plan et 
livre èe :r-e!1voi o.::f iciels de la Paroisse de Ste-Gene­
viève 

r 

f 

Tenants et Aboutissants: 

Vers le Sud-Est : par le lot originaire nuraéro deux 
cent soixante-douze (272); 

Vers le Sud-Ouest. . pi:.r \..ne autre partie dudit lot deux . 
l cent soixante-treize (P.273); 

Vers le Nord-Ouest: · par une autre partie dudit lot deut · cent soixante-treize (P.273); 
Vers le Nord-Est : par une autre partie dudit lot deu 

cent soixante-treize XP.273);